BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 317/BNN-TCTS
V/v triển khai thực hiện Thông tư số 89/2011/TT-BNNPTNT
	Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2012

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 29 tháng 12 năm 2011, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông tư số 89/2011/TT-BNNPTNT về danh mục khu vực cấm khai thác thủy sản có thời hạn trong năm, bao gồm 16 khu vực cấm có thời hạn thuộc các loại hình thủy vực nội địa, ven biển của Việt Nam. Để thực hiện có hiệu quả Thông tư trên, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh quan tâm chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các đơn vị quản lý chuyên ngành tại địa phương xây dựng kế hoạch, tổ chức tốt công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư tới các ngư dân thường xuyên khai thác thủy, hải sản, các ngư dân sinh sống trong và xung quanh khu vực cấm khai thác có thời hạn.

2. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, ngăn chặn kịp thời các hoạt động khai thác thủy, hải sản vi phạm thời gian cấm được quy định trong Thông tư.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh cần kịp thời báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (b/c);
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, TCTS.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Vũ Văn Tám